[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	20 января 2015 г.

	№
	69

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 21.05. 2009 № 1017 «О порядке размещения объектов нестационарной мелкорозничной сети предприятий сельскохозяйственных товаропроизводителей на территории МОГО «Ухта»
Во исполнение представления прокуратуры г.Ухта от 01.12.2014                 № 1928ж-2014/12464, администрация постановляет:

1. Внести в постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» «О порядке размещения объектов нестационарной мелкорозничной сети предприятий сельскохозяйственных товаропроизводителей на территории МОГО «Ухта» от 21.05.2009 № 1017 (далее по тексту - постановление) следующие изменения:

1.1.
Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Разрешить предприятиям сельскохозяйственным товаропроизводителям торговлю с автолавок продукцией собственного производства в местах, отведенных администрацией МОГО «Ухта», на безвозмездной основе с заключением договоров сроком на 1 год».

1.2.
Приложение № 4 к постановлению изложить в редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. руководителя администрации                                                  Ф.Д. Любанин

Приложение

к постановлению

администрации МОГО Ухта»

от 20 января 2015 г № 69
«Приложение
к постановлению руководителя
администрации МОГО «Ухта»

от 21 мая 2009 г. № 1017»

Договор №
на право размещения и эксплуатации нестационарного объекта сельскохозяйственных товаропроизводителей
«____» ___________ 201____ г.

Администрация МОГО «Ухта», именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта Ф.Д. Любанина, действующего на основании Устава МОГО «Ухта» с одной стороны, и крестьянское (фермерское) хозяйство в лице главы хозяйства _______________________________________, действующего

на основании Свидетельства №
 от _______________г.,

зарегистрированного  ____ИФНС России № 3 по РК, Устава, именуемое в дальнейшем «КФК», с другой стороны, заключили Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Администрация предоставляет КФК право на размещение нестационарного объекта (в дальнейшем - Объект) по адресу:_____________ __________________________________________________________________ для реализации продукции собственного производства на безвозмездной основе.
2. Права и обязанности сторон
2.1. КФК обязан:

- осуществлять реализацию через Объект не менее 70 % продукции собственного производства;

- соблюдать требования в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, охраны окружающей среды, пожарной безопасности, ветеринарии, требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров, и иные требования, предусмотренные действующим законодательством;

- своевременно, в наглядной и доступной форме, доводить до сведения покупателей необходимую и достоверную информацию о товарах, обеспечивающую возможность их правильного выбора;
2

· оборудовать Объект вывеской или табличкой, на которой указывается информация о его принадлежности;

-
оснастить торговое место необходимым торгово-техническим и весоизмерительным оборудованием;

-
обеспечить уборку отведенной под Объект территории.
3. Ответственность сторон
3.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4. Сроки действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания и действует до «
»
г.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров между сторонами либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Подписи сторон:
	Администрация
	КФК

__________________ Ф.Д. Любанин          _______________/ ______________/

МП                                                                  МП
__________________________